ou par les plateaux de balance il soit signifié l'estimation, et aussi une juste ordination, qui est faite par les vrais, on le voit dans Daniel : « *Il apparut une écriture sur la muraille devant Belthschassar roi de Babel, lorsqu'il buvait dans les vases d'or et d'argent du Temple de Jérusalem : Mené Mené, Thékel, et Pèresin, c'est-à-dire : Compté Compté, Pésé, Divisé. Voici l'interprétation de ces mots : Mené, Dieu a compté ton Règne et il y a mis fin ; Thékel, tu as été pesé dans la balance et tu as été trouvé manquant ; Pères, divisé a été ton Royaume, et il a été donné au Mède et au Perse.* » — V. 25, 26, 27, 28 ; — par cet historique dans le sens interne est décrite la profanation du bien et du vrai, qui est signifiée par Babel ; en effet, Belthschassar était roi dans Babel, et par le Roi dans la Parole il est signifié la même chose que par la nation même ou par le royaume même auquel il commande ; la profanation du bien et du vrai de l'Église est signifiée en ce qu'il buvait dans les vases d'or et d'argent du Temple de Jérusalem, et louait en même temps des dieux d'or, d'argent, d'airain, de fer, de bois et de pierre, Vers. 4 du même Chapitre ; par les vases d'or et d'argent du Temple de Jérusalem il est signifié le bien et le vrai du Ciel et de l'Église, par l'or le bien, et par l'argent le vrai ; et par louer des dieux d'or, d'argent, d'airain, de fer, de bois et de pierre, il est signifié le culte idolâtrique de tout genre, par conséquent le culte externe sans aucun culte interne, tel qu'il est chez ceux qui sont entendus par Babel ; qu'il n'y ait absolument aucune Église chez eux, parce qu'il n'y a rien du bien ni du vrai de l'Église, cela est signifié par l'écriture du Ciel, car par compté compté est signifié l'examen quant au bien et quant au vrai ; par pesé dans la balance est signifiée l'estimation selon leur qualité et le jugement ; par divisé il est signifié la dispersion, l'extermination et la séparation d'avec le bien et le vrai de l'Église, et par le royaume l'Église ; de là il est évident que par être pesé au trebuchet ou dans la balance il est signifié l'estimation selon la qualité ; que diviser signifie disperser, exterminer et séparer d'avec le bien et le vrai, on le voit N° 4424, 6360, 6361, 9093 ; que le Royaume soit l'Église, c'est parce que le Royaume du Seigneur est là où il y a l'Église ; c'est pourquoi ceux qui sont de l'Église sont appelés les fils du Royaume, — Matth. VIII. 12 ; XIII. 38. — Dans Ésaïe : « *Qui a mesuré dans sa*